Samtgemeinde Elbtalaue

Der Samtgemeindebürgermeister

Gemeinden Damnatz, Göhrde, Gusborn, Jameln, Karwitz, Langendorf, Neu Darchau und Zernien sowie Stadt Dannenberg (Elbe) und Stadt Hitzacker (Elbe)



Amtliche Bekanntmachung

der Stadt Dannenberg (Elbe)

Am Dienstag, dem 29.08.2017, findet um **18:30 Uhr** im Sitzungszimmer des Alten Rathauses, Am Markt 5 in 29451 Dannenberg (Elbe) eine öffentliche Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung und Soziales des Rates der Stadt Dannenberg (Elbe) (StESD/X/04) statt.

Tagesordnung:

- Eröffnung der öffentlichen Sitzung
- Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- Feststellung der Tagesordnung
- Genehmigung der Niederschrift Nr. X/03 vom 24.04.2017 öffentlicher Teil
- Abarbeitung der noch nicht erledigten Empfehlungen aus dem Ausschuss
- Städtebauförderprogramm "Zukunft Stadtgrün"
- Erarbeitung eines integrierten städtebaulichen Entwicklungskonzeptes
- Stand up paddling auf dem Thielenburger See
- Richtlinie der Stadt Dannenberg (Elbe) zur F\u00f6rderung von Kunst und Kultur
- Hella's Theaterclub; Antrag auf Förderung
- Annahme von Spenden und ähnlichen Zuwendungen gem. Sponsoringregelung
- Berichte über wichtige Angelegenheiten gem. § 4 der Geschäftsordnung
- Start-up-Projekt in Dannenberg (Elbe); Fortsetzung
- DAN-APP; Erweiterung der Funktionen
- Kulturring Dannenberg e.V.; Zukunftsgedanken
- Aktionstage im Rahmen der City-Offensive im September 2017
- Anträge und Anfragen gem. § 4 der Geschäftsordnung
- Schließung der öffentlichen Sitzung